
 چین: شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
وعده داد سرکوب فساد در بخش‌های کلیدی 
کشور همچون حوزه مالی، انرژی و زیرساخت‌ها را 
تشدید کند. شی جین پینگ رئیس جمهور چین 
در یک سخنرانی برای اعضای آژانس ضد اختلاس 
حزب حاکم کمونیست در سومین جلسه عمومی 
بیستمین کمیسیون مرکزی بازرسی انضباطی 
)CPC(، دستور داد »تلاش‌های بیشتری« برای 
مبارزه با فساد در بخش‌های »مالی، شرکت‌های 
دولتی، انرژی، دارو و زیرساخت ها« صورت گیرد.

 روسیه: رئیس‌جمهور پیشین روسیه دیمیتری 
مدودف می‌گوید که اعتراضات گسترده در آلمان 
گواهی بر نادرست بودن اولویت‌های بودجه‌ای 
برلین است که می‌تواند به سرنگونی دولت آلمان 
منجر شود. رئیس‌جمهور پیشین روسیه دیمیتری 
مدودف تصریح کرد که اعتراضات گسترده در 
آلمان، صدراعظم این کشور اروپایی را در معرض 

خطر برکناری قرار داده است.

 امارات: هیات عالی‌رتبه امارات متحده عربی 
به ریاست شیخ محمد بن زاید، رئیس امارات 
برای گفت‌وگو با الهام علی‌اف، رئیس جمهوری 
آذربایجان به باکو سفر کرد و چندین توافقنامه به 
امضا رسید.محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات 
و هیات همراه او با رئیس جمهوری آذربایجان و 

دیگر مقامات جمهوری آذربایجان گفتگو کردند.

 اوکراین: نظامیان اوکراینی در گفت‌وگویی با 
یک رسانه آمریکایی حضور در خط مقدم جنگ را 
به دلیل »قدرت بیشتر و ویرانگر« بمب‌های سُرشی 
)Glide Bomb( روسیه دشوارتر و خطرناک‌تر از 
پیش توصیف کردند. ارتش روسیه استفاده از 
بمب‌های سُرشی را برای تخریب استحکامات 

اوکراین افزایش داده است.

 پاکستان: یک روز پس از موافقت دادگاه با قرار 
وثیقه نخست وزیر برکنار شده پاکستان، »عمران‌ 
خان« با حکم بازداشت خود در پرونده‌ای دیگر 
روبرو شد. عمران‌خان رهبر حزب جنبش عدالت 
)PTI( که به اتهام نقض قوانین اسرار محرمانه 
کشور مرتبط با پرونده "سایفر" در زندان بسر 
می‌برد اکنون با قرار بازداشت در پرونده‌ای جدید 

مواجه شده است.

 ترکمنستان: اداره راه آهن افغانستان اعلام 
کرد در دیدار رئیس این اداره با سفیر ترکمنستان 
قرار شد برای گسترش راه آهن مشترک، زمینی 
در اختیار طرف مقابل قرار گیرد. »بخت الرحمان 
شرافت« رئیس اداره راه آهن حکومت طالبان با 
»خواجه عوض اف« سفیر ترکمنستان در کابل 
درباره واگذاری زمین برای اجرای پروژه مشترک 

راه آهن گفتگو کرد.

 »سه گانه اتمی« روسیه
 آماده رزم است

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه با تاکید بر ادامه 
تقویت ارتش و تجهیز آن به تسلیحات جدید اعلام 
کرد که آمادگی رزمی »سه گانه اتمی« برای مقابله 

با تجاوزات حفظ می‌شود.
 در شرایطی که تنش‌های غرب و مسکو بر سر 
جنگ اوکراین ادامه دارد، وزیر دفاع روسیه بر 
تقویت بازدارندگی اتمی این کشور خبر داد.به 
گزارش رسانه‌های دولتی روسیه از قبیل خبرگزاری 
اسپوتنیک، سرگئی شویگو وزیر دفاع این کشور 
طی یک نشست با فرماندهان ارشد نظامی روسی 
در مسکو  اعلام کرد که ارتش روسیه برای حفظ 
توازن استراتژیک جهان، همچنان آمادگی رزمی 
سه گانه اتمی خود را در یک سطح بالا نگه می‌دارد.  
سه گانه اتمی روسیه که بازدارندگی اتمی این 
کشور محسوب می‌شود، این سه ضلع را در 
قاره‌پیما،  بالستیک  اتمی  برمی‌گیرد: »موشک‌های 
بمب‌افکن‌های استراتژیک حامل موشک‌های اتمی 
و زیردریایی‌های اتمی حامل موشک‌های اتمی 
قاره پیما«. وزیر دفاع روسیه با اشاره به ادامه 
حملات این کشور به اوکراین اعلام کرد که ارتش 
به کاهش آمادگی رزمی این کشور ادامه می‌دهد. 
به گفته او، اوکراین در سال گذشته بیش از ۲۱۵ 
هزار نیروی نظامی و ۲۸ هزار قبضه تسلیحات را 
از دست داده است.شویگو با بیان اینکه روسیه به 
اهداف »عملیات نظامی ویژه در اوکراین« دست 
خواهند یافت، تاکید کرد که ارتش اوکراین با 
کمبود نیروی انسانی مواجه است و در میدان 
نبرد به نتیجه‌ای دست نمی‌یابد.وی بر لزوم تقویت 
ارتش روسیه تاکید کرد و گفت یکی از وظایف 
کلیدی آن، »حفظ آمادگی رزمی سه گانه اتمی 
در بالاترین سطح است که تعادل استراتژیک را 
در جهان تضمین می‌کند«.شویگو اعلام کرد که 
تجهیز نیروهای مسلح روسیه در سال ۲۰۲۴ 
)سال جاری میلادی( به مدرن ترین تسلیحات، 
از جمله ساح‌های مبتنی بر فناوری‌های هوش 
مصنوعی ادامه خواهد یافت. وزیر دفاع روسیه 
همچنین خبر داد که این کشور به تولید همه 
انواع پهپادهای سبک و سنگین رزمی نیز خواهد 
پرداخت. وی افزود که انجام چنین اقداماتی، 
»افزایش توانایی‌های رزمی نیروهای مسلح روسیه 
و تضمین بازدارندگی در برابر تجاوز علیه کشور ما 

و متحدانش را ممکن می‌کند«.

نیمچه گزارش

 
مقامات کره‌جنوبی اعام کردند انتظار می‌رود ارتش این 
کشور رزمایش‌های خود را در مناطق حائل تعیین شده 
بر اساس توافقنامه نظامی دوکره در سال ۲۰۱۸ از سر 
بگیرد، زیرا به عقیده سئول این مناطق حائل پس از شلیک 
توپخانه‌ای اخیر کره شمالی به طور عملی از بین رفته‌اند. 
رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی به تازگی با اظهار 
این‌که شلیک‌های توپخانه‌ای پیونگ یانگ باعث از بین 

رفتن مناطق حائل شده است، گفت ارتش کره‌جنوبی 
شلیک‌های توپخانه‌ای و رزمایش‌های خود را در نزدیکی 

مرزهای دریایی و زمینی از سر خواهد گرفت. 
این سخنان در حالی مطرح شده است که وضعیت شبه 
جزیره کره طی هفته‌های اخیر با مجموعه‌ای از چالش‌ها 
و بحران‌ها مواجه است بگونه‌ای که در یک سو معادله 
کره شمالی چندین آزمایش موشکی و حملات خمپاره‌ای 
داشته‌ است و در سوی دیگر نیز کره جنوبی با آمریکا 
اقدام به برگزاری رزمایش ‌های متعدد کرده و در نهایت 

نیز از افزایش خرید‌های تسلیحاتی خبر داده است. 
مجموع این فرآیندها در حالی روی می‌دهد که نکته 
محوری در قبال آن نقش بازیگران و عوامل خارجی است. 

آمریکایی‌ها در کنار ناتو مدتهاست که تحرکات نظامی در 
شرق آسیا را شدت بخشیده و ادعای تقویت توان نظامی 
متحدانی همچون کره جنوبی و ژاپن را مطرح کرده‌اند 
و حتی مقامات ارشد این کشورها در نشست‌های ناتو 
حضور می‌یابند. هر چند که این وضعیت می تواند در 
زمینه خرید تسلیحاتی فرصتی برای این کشورها بویژه 
ژاپن تحریم شده تسلیحاتی باشد اما برایند کلان از این 
رویکرد نه تنها رسیدن به وضعیت امنیت پایدار نخواهد 
 بود بلکه عملا شرق آسیا را گرفتار رقابت تسلیحاتی 

خواهد کرد. 
تقویت کره و ژاپن برابر با رویکرد چین و کره شمالی 
به توسعه نظامی است که همزمان بر نظامی گری 

هند نیز تاثیرگذار است. بویژه اینکه این چین تاکید 
دارد که پاسخی سخت به تحرکات آمریکا می دهد 
چنانکه سخنگوی وزارت خارجه چین ضمن اشاره به 
دروغ‌پراکنی‌های آمریکا درباره اقدامات اطلاعاتی این 
کشور، گفت که در صورت تداوم فعالیت‌های جاسوسی 

واشنگتن، پکن نیز اقدامات لازم انجام می‌دهد. 
با توجه به این مولفه‌ها تحرکات کره جنوبی، ژاپن و 
تایوان برای برگزاری رزمایش بیشتر با آمریکا و خریدهای 
تسلیحاتی یعنی افزایش خطر انفجار بشکه باروت بحران 
در شرق آسیا که دامن همه کشورها بویژه در حوزه 
اقتصادی را خواهد گرفت که پیامدهای جهانی منفی 

بسیاری برای آنها به همراه دارد. 

یادداشت

گزارش

»عامی ایالون« رئیس اسبق سازمان امنیت داخلی اسرائیل )شاباک( گفت که 
این رژیم حتی اگر »یحیی السنوار« را نیز ترور کند بازهم نمی‌تواند در غزه 

پیروز شود.
»عامی ایالون« رئیس سازمان امنیت داخلی اسرائیل )شین بت/شاباک( طی 
سال‌های ۱۹۹۵ الی ۲۰۰۰ در گفت‌و‌گو با روزنامه هاآرتص، ضمن بیان نظارت 
قابل توجه در خصوص غزه، به بیان سناریوهای احتمالی در خصوص سرنوشت 
جنگ پرداخت.»عامی ایالون« از حزب چپ »کار« که پس از ترور »اسحاق 
رابین« به دست یهودیان تندرو، رئیس شاباک شد، گفت: »اسرائیل هرگز با 
چهره پیروز از جنگ در غزه خارج نخواهد شد، حتی اگر بتواند یحیی السنوار 
را ترور کند«.رئیس اسبق شاباک افزود: »هرکسی که معتقد باشد فلسطینی‌ها 
تسلیم خواهند شد، نه فلسطینی‌ها و نه حماس و نه جنبش‌های اسلامی تندرو 
در قرن حاضر را نشناخته است«.او همچنین پیشنهاد کرد که تمامی اسرای 
فلسطینی در قبال اسرای اسرائیلی آزاد شوند؛ او در این رابطه به مروان البرغوثی، 
)از رهبران محبوب جنبش فتح که از سال ۲۰۰۲ در زندان است( اشاره کرد 
و گفت که او باید آزاد شود و تنها فردی است که می‌تواند فلسطینی‌ها را برای 

مرحله بعد از جنگ غزه رهبری کند.
مجله صهیونیستی »۹۷۲+« نیز جزئیات وحشتاکی از جنایات نظامیان رژیم 
اشغالگر صهیونیستی علیه فلسطینیان دستگیر شده در غزه در جریان حمله 
زمینی این رژیم به این باریکه را فاش کرد.این مجله در گزارش خود که توسط 
پایگاه خبری »عربی ۲۱« ترجمه شده است، نوشت که در ماه دسامبر تصاویری 
از ده ها مرد فلسطینی در شهر »بیت لاهیا« در شمال غزه منتشر شد که شبه 
برهنه بودند و به جز لباس زیر چیزی به تن نداشتند. این افراد زانو زده یا خمیده 
نشسته بودند و هنگام سوار شدن به پشت کامیون های نظامی ارتش رژیم 
اسرائیل چشمانشان بسته بود.مجله یاد شده مشاهدات آنها را به همراه مشاهدات 
۴۹ نفر دیگر که از زیتون، جبالیا و الشجاعیه بودند و در معرض عملیات‌های 
شکنجه‌ سازمان یافته توسط نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفته اند را برای 
سایر رسانه ها فاش کرد.یکی از جوانان فلسطینی به شبکه الجزیره گفت: من 
۱۸ روز در بازداشت بودم و نظامیان صهیونیستی در حالی که در خواب بودم، 
کمر مرا با آتش فندک سوزاندند و چندین بار آتش سیگار خود را بر روی کمر 

من خاموش کردند.

خبر دیگر آنکه رئیس دفتر سیاسی حماس در سخنانی از کشورهای اسلامی 
خواست تا برای رزمندگان مقاومت در غزه، سلاح ارسال کنند.»اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی حماس در سخنانی در کنفرانس اتحاد جهانی علمای مسلمان 
در دوحه گفت که نبرد غزه تنها نبرد فلسطینی‌ها نیست، بلکه نبرد مسجدالاقصی 
است.هزاران نفر از مردم نروژ در حمایت از فلسطین و مردم غزه و محکوم کردن 
جنایات رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند.ارتش رژیم اسرائیل در بیانیه رسمی 
از کشته شدن پنج نظامی خود طی درگیری های غزه خبر داد.وزارت بهداشت 
فلسطین در رام الله می‌گوید که از هر صد نفر در غزه یک نفر تا کنون در حملات 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده است.کوربین رئیس سابق حزب کارگر 
انگلیس جرمی کوربین از بی‌تفاوتی دولت بریتانیا به پرونده نسل‌کشی آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونیستی ابراز انزجار کرد.خانواده‌های اسیران صهیونیست 
در مقابل ساختمان محل دیدار وزیر خارجه آمریکا با رئیس رژیم صهیونیستی 
برای آزادی بستگان اسیر خود در غزه تجمع کردند.ده‌ها نفر از خانواده‌های 
اسرای صهیونیست با حضور در محل دیدار وزیر خارجه آمریکا و رییس رژیم 
صهیونیستی دوباره از اقدام رژیم تل آویو در بی توجهی به جان فرزندان خود 
اعتراض کردند."اسحاق هرتزوگ" رئیس رژیم صهیونیستی در جریان دیدار خود 
با "آنتونی بلینکن" وزیر خارجه آمریکا در تل آویو از حمایت‌های تمام عیار 

واشنگتن از جنایت آفرینی ارتش رژیم صهیونیستی در غزه ستایش کرد.

پاسخ اولیه حزب‌الله به شهادت حسن طویل
مقاومت اسامی لبنان در پاسخ اولیه به شهادت »وسام حسن طویل« یکی از 
فرماندهان ارشد این جنبش، مقر فرماندهی ارتش اسرائیل در شهر »صفد« 
را هدف قرار داد. رسانه‌های اسرائیلی، از فعال شدن آژیرهای خطر در شمال 
فلسطین اشغالی خبر دادند.منابع اسرائیلی گزارش دادند صدای ممتد آژیرهای 
خطر در چند منطقه بخصوص شهر صفد به مدت چند دقیقه در شمال اراضی 
اشغالی به گوش رسید.لحظاتی بعد، رسانه‌های اسرائیلی خبر دادند احتمالا 
چند پهپاد انتحاری یا موشک به سمت مقر فرماندهی ارتش اسرائیل در شهر 
صفد شلیک شده است.به دنبال انتشار این گزارش، برخی رسانه‌های اسرائیلی 
تصاویری از آتش سوزی در این پایگاه و لاشه پهپادهای انتحاری منتشر کردند.

شبکه‌ »الجزیره« خبر داد پهپادی اسرائیلی یک خودرو را در جنوب لبنان هدف 
قرار داده و نیروهای امدادی به محل اعزام شده‌اند.این شبکه به نقل از خبرنگار 
خود نوشت که در این حمله یک خودرو در اطراف منطقه »الغندوریه« در 
جنوب لبنان هدف قرار داده شده است.یسرائیل کاتز در گفتگو با کانال چهارده 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: مسئولیت ترور وسام الحاج، از فرماندهان یگان 

رضوان را می‌پذیریم. 
شیخ "نعیم قاسم" معاون دبیرکل حزب الله لبنان با هشدار به رژیم صهیونیستی 
گفت: آنچه در فلسطین می گذرد، محدود به فلسطین نخواهد بود و به کل 
منطقه گسترش خواهد یافت.قاسم به رژیم صهیونیستی هشدار داد: ما خواهان 
توسعه جنگ از لبنان نیستیم، اما اگر اسرائیل اقدام به توسعه جنگ کند، پاسخ 
)ما( و رویارویی حتمی است؛ تا هر اندازه که نیاز باشد.معاون دبیرکل حزب الله 
افزود: وقتی ما غزه را یاری می کنیم، میهن و نسل های آینده خود را در برابر 

این عنصر وحشی توسعه طلب )رژیم صهیونسیتی( یاری می کنیم. 
همچنین دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن ضمن تسلیت شهادت وسام طویل 
فرمانده ارشد حزب‌الله، گفت که ترور این فرمانده حزب‌الله بیانگر ناتوانی رژیم 
صهیونیستی در کسب دستاوردهای عملی در میدان است.در این بیانیه آمده 
است: »به برادرانمان در مقاومت اسامی لبنان بخصوص جناب سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب‌الله )حفظه‌الله( شهادت وسام طویل این فرمانده مجاهد 
را تسلیت می‌گوییم که در راه خدا و در عملیاتی بزدلانه در جنوب لبنان به 

شهادت رسید«.

تامین امنیت یا ساخت بحران
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سخنگوی نظامی حزب الله عراق با تأکید بر لزوم اخراج 
آمریکا از منطقه، گفت که توقف کشتار مردم فلسطین، 
شکست کامل محاصره آنان و حذف ایده کوچاندن مردم 

فلسطین برای ما اهمیت دارد.
جعفر الحسینی سخنگوی نظامی حزب الله عراق هشدار 
داد که تا زمانی آمریکا و رژیم صهیونیستی به ریختن 
خون مردم فلسطین ادامه دهند، »ما نیز مصمم هستیم، 

عرصه درگیری را گسترش دهیم«.
الحسینی با اشاره به اینکه سخنان مربوط به کوچاندن 
مردم فلسطین، توهماتی است که اسرائیل از آن دم 
می‌زند، گفت: امروز، صحبت درباره سرنوشت مردم 
فلسطین نیست، بلکه درباره سرنوشت اسرائیلیها پس 

از این جنگ است.
با آغاز جنگ غزه، تل‌آویو بار دیگر این طرح قدیمی خود 
را طرح کرد و در سایه مخالفت قاهره و فلسطینی‌ها، 
اسرائیل همسو با آمریکا، به ۱.۱ میلیون فلسطینی 
ساکن شمال نوار غزه در خصوص باقی ماندن در این 
منطقه هشدار داد و توصیه کرد که به جنوب نوار غزه 
منتقل شوند.الحسینی که با شبکه خبری المیادین 
مصاحبه می‌کرد، گفت: ما از نظر مردمی و سیاسی با 
مقاومت فلسطین در ارتباط هستیم. امروز توقف کشتار 
مردم فلسطین توسط اسرائیل، شکست کامل محاصره 
آن و حذف ایده کوچاندن مردم فلسطین از ذهنهای 

مردم برای ما اهمیت دارد.این مقام حزب الله با اشاره به 
اینکه نیروهای مقاومت عراق، از موشک پیشرفته کروز 
استفاده کردند، گفت: همه اهداف آمریکا، در تیررس 
ما قرار دارد. کاری خواهیم کرد که آمریکاییها همیشه 
کابوس ببینند.مقاومت اسامی عراق خبر داد که در 
روزهای گذشته، با استفاده از موشک کروز »الارقب«، 
یک هدف مهم را در حیفا واقع در فلسطین اشغالی 
هدف قرار داده بوده است.منابع عراقی از جلسه مهمی 
خبر دادند که السودانی نخست وزیر این کشور فردا با 
رهبران چارچوب هماهنگی سیاسی شیعی عراق خواهد 
داشت. منابع سیاسی عراقی از جلسه محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر این کشور در روز چهارشنبه با 
رهبران و نمایندگان ائتلاف چارچوب هماهنگی سیاسی 
شیعی عراق برای بررسی حضور نیروهای آمریکایی و 
حمله های هوایی اخیر به مواضع نیروهای حشد شعبی 

خبر دادند.
این منابع اعلام کردند: السودانی در این نشست، سران 
چارچوب هماهنگی را در جریان آخرین تحولات از 
جمله کمیته نظامی و دیپلماتیکی که قرار است برای 
پایان حضور نیروهای آمریکایی اقدام کند، قرار خواهد 
داد.منابع مذکور اشاره کردند که السودانی همچنین 
گزارشی از پیامدها و تبعات اقدام برای پایان حضور 

نیروهای آمریکایی نیز ارائه خواهد داد.

هدف نهایی عراق اخراج آمریکا از منطقه است
»الیزابت بورن« ملقب به »مادام ۴۹.۳«، زنی در جایگاه 
نخست وزیر فرانسه حکم می‌راند، با استعفای خود، 
عاوه بر پایان دادن به کار دومین نخست وزیر زن 
این کشور، پرونده ۲ ساله‌اش در این سمت که صرف 
آتش‌زدن سرمایه سیاسی‌اش برای »امانوئل مکرون« 

رئیس‌جمهوری فرانسه شده بود را پایان داد.
همانگونه که اخبار و گزارش‌های رسانه‌های فرانسوی از 
چندی پیش بدان اشاره داشتند، شمارش معکوس عمر 
سیاسی این زن سیاستمدار در هتل ماتینیون اقامتگاه 
رسمی نخست وزیری فرانسه، آغاز شده بود و شهروندان 
و سیاستمداران این کشور منتظر بودند که تاریخ 
انقضای این مهندس پلی‌تکنیک که ابهاماتی در زندگی 
شخصی و تمایلات همجنسگرایی وی وجود داشت، چه 
زمانی برای مکرون به پایان می‌رسد.پایان کار سیاسی 
چهره‌ای که با روی کارآمدن دولت دوم مکرون به عنوان 
دومین نخست وزیر زن فرانسه وارد هتل ماتینیون شد و 
در راستای سیاست‌های جنجالی رئیس‌جمهوری جوان 
این کشور، از همان روزهای ابتدایی درگیر جنجال‌ها 
و هرج‌ومرج‌های متعدد داخلی و بحران‌های سیاسی 
خارجی شد.این موضوع باعث شده، حال که شهروندان 
و رسانه‌های فرانسوی به دوران ۲ ساله نخست وزیری 
بورن نگاه می‌کنند، لقب »مادام ۴۹.۳« را برای وی 
برگزینند؛ نامی که به اقدام‌های گسترده این سیاستمدار 

برای استفاده از بند ۳ ماده ۴۹ قانون اساسی فرانسه 
موسوم به ۴۹.۳ برای تصویب لایحه‌های دولتی بدون 
نظر نمایندگان پارلمان ملی، کنایه دارد.تحلیلگران و 
سیاستمداران فرانسوی درست با اشاره به همین رویکرد 
است که تاکید دارند بورن سرمایه و اعتبار سیاسی 
خود را صرف پیشبرد برنامه‌های سیاسی مکرون کرد 
و در پایان خشم و ناامیدی شهروندان فرانسوی را درو 
کرد. در این میان رئیس‌جمهور فرانسه وزیر آموزش 
و پرورش 34 این کشور را در تلاش برای بازیابی 
 محبوبیت از دست رفته، به عنوان نخست‌وزیر جدید 

منصوب کرد.
این اقدام لزوماً به تغییر سیاسی بزرگ منتهی نخواهد 
شد اما نشان‌دهنده تمایل ماکرون به تلاش برای گذر 
از اصلاحات نامحبوب مربوط به سن بازنشستگی و 
مهاجرت در سال گذشته و بهبود شانس حزب میانه‌رو 
خود در انتخابات ژوئن اتحادیه اروپاست. اردوگاه 
ماکرون در نظرسنجی‌ها از حزب مارین لوپن رهبر 
راست افراطی حدود هشت تا ۱۰ درصد عقب است. 
رئیس‌جمهور فرانسه از زمانی که حزبش اندکی بعد از 
انتخاب مجدد وی در سال ۲۰۲۲ با از دست دادن ۵۵ 
کرسی، اکثریت مطلق پارلمانی را از دست داد، در حال 
دست و پنجه نرم کردن با ترکیب پارلمانی جدید برای 

پیشبرد سیاست‌هایش بوده است. 

پایان تلخ »مادام ۴۹.۳« و آغاز شوم گابریل آتال

رئیس اسبق شاباک: 

محال است در غزه پیروز شویم

»کیل اگزتر« و »استافوردشایر« پژوهشگران دانشگاه‌های لندن آذرماه امسال 
اعلام کردند میزان فراوان استفاده از اسلحه تیِزِر علیه غیر سفیدپوستان در 
انگلیس، در مقایسه با استفاده علیه سفیدپوستان، نشانگر نژادپرستی ساختاری 

در نیروی پلیس این کشور است.
به گزارش نور نیوز، رویکرد نژاد پرستانه پلیس انگلیس بارها موجب تظاهرات 
و اعتراض خیابانی مردم این کشور شده است؛ چنانکه شهریورماه سال جاری 
صدها تن از معترضان به قتل »کریس کابا«، جوان رنگین‌پوست غیرمسلحی که 
سال گذشته توسط افسر پلیس انگلیس کشته شد در خیابان‌های پایتخت این 
کشور تظاهرات اعتراضی برپا کردند. آنها درحالی که پلاکارد »عدالت برای کابا« 
را حمل می‌کردند، پلیس این کشور را تشکیلاتی نژادپرست، خشن و بی‌رحم 

خواندند که دستش به خون افراد بی‌گناه آغشته است.
سیاه‎پوستان در انگلیس هفت برابر بیشتر از سفیدپوستان در معرض خطر مرگ 
به دست پلیس هستند. پس از بررسی پرونده‌های بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ 
مشخص شد حدود ۵۲ سیاه‌پوست در زمان یا پس از بازداشت و تماس پلیس 
جان خود را از دست دادند؛ از مجموع مرگ‌های ثبت‌شده به دست پلیس، ۱۳ 
درصد از قربانیان سیاهپوستان بودند، بنابراین احتمال مرگ آن‌ها چهار برابر 
بیشتر از نسبت جمعیتی است که آن‌ها نمایندگی می‌کنند. همچنین داده‌ها 
نشان می‌دهند که پلیس انگلیس متقاضیان سیاهپوست استخدام در این نهاد را 

در قیاس با متقاضیان سفیدپوست با نرخ بالاتری رد می‌کند.

گزارش‌ها نشان می‌دهد پرونده‌های مربوط به مفقودشدن افراد سیاه‎پوست و 
آسیایی‌تبار از سوی پلیس انگلیس به صورت جدی بررسی نمی‌شود. گزارش 
مذکور نشان می‎دهد که ۲۰ درصد از حوادث مربوط به مفقودشدن کودکان 
سیاه‌پوست بیش از ۴۸ ساعت طول کشیده است؛ در حالی که این میزان 
برای کودکان آسیایی ۱۴ ساعت و برای کودکان سفیدپوست ۱۳ ساعت است. 
همچنین کودکان سیاه‎پوست مفقودشده ۷ درصد کمتر از کودکان سفیدپوست 
مفقودشده توسط پلیس پیدا می‌شوند.دو سال پیش نیز کمیته امور داخلی 
پارلمان انگلیس در گزارشی فراحزبی، نابرابری نژادی در میان نیروهای پلیس 
این کشور را غیر قابل توجیه و »نژادپرستی نهادینه‌شده« را علت آن توصیف 

می‌کند.
روزنامه »ایونینگ استاندارد« نیز سال 1396 در گزارشی ابعاد تازه‌ای از 
حاکمیت رفتار نژادپرستانه در پلیس لندن را افشا و عنوان کرد؛ طی یک سال 
59 نفر از مأموران پلیس به اتهام رفتار نژادپرستانه اخراج و یا مجازات شده‌اند. 
در سال‌های 1999 تا 2011 میلادی، 120 نفر از مأموران پلیس به جرم رفتار 
نژادپرستانه متهم شدند که از این میزان 6 نفر مجبور به استعفا، یک نفر اخراج 
و بقیه مجازات اداری شده‌اند که بسیار کمتر از تخلفات نژادپرستانه پلیس است.

علاوه بر نژادپرستی، پرونده فساد جنسی، اخلاقی و جنایات پلیس بریتانیا علیه 
زنان نیز قابل تأمل است. سال گذشته اعترافات یک افسر پلیس انگلیس مبنی 
بر ارتکاب بیش از ۷۱ جنایت جنسی خطرناک طی ۱۸ سال، این کشور را تکان 
داد. »دیوید کاریک« افسر پلیس ۴۸ ساله انگلیسی در دادگاه به ۴۹ اتهام از 

جمله تجاوز به ۱۲ زن اعتراف کرد.
گزارش‌ها نشان می‌دهد درحالی که در سال جاری  1100 افسر پلیس در 
انگلیس و ولز متهم به سواستفاده و تعرض جنسی شدند، 180 نفراز آن‌ها 
علی‌رغم جرایم هولناک‌شان، به طور عادی به کار خود ادامه می‌دهند. از 1151 
افسر دیگری که تحت بازجویی هستند،  428 افسر پلیس با وظایف محدود به 
کار خود ادامه می‌دهند و 378 نفر دیگر تعلیق شده اند. پلیس متروپولیتن که 
یک شعبه متخصص عملیاتی است، بیشترین تعداد افسران تحت بازجویی را 
دارد و 657 افسر پلیس از این شعبه با سواستفاده از موقعیت شغلی خود متهم 

به آزار جنسی هستند. 
پس از آن‌که دیوید کریک، پلیس متروپولیتن به 49 جرم خود از دهها تجاوز 
و جرایم جنسی اعتراف کرد، اداره پلیس اعلام کرد که در حال برررسی 
1000 پرونده سواستفاده و تجاوز جنسی مربوط به 800 افسر پلیس است. 
سال گذشته نیز آماری منتشر شد که بر اساس آن  در چهار سال  حدود 
 ۲۰۰۰ اتهام سوء‌رفتار جنسی از جمله تجاوز علیه ماموران پلیس انگلیس 

مطرح شده بود.

نازی‌های انگلیسی در لباس پلیس

علی تتماج


